RGF - Anexo 7 (LRF, Art. 48)

Relatdrio de Gestéao Fiscal
2° Quadrimestre

Periodo de: 01/05/2023 a 31/08/2023

Prefeitura Municipal da Estancia de Campos do Jordéo.

QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF:

2° Quadrimestre

Despesas Totais com Pessoal

Limite Maximo (art. 20 LRF)

Limite Prudencial 95% (par.Un.art.22 LRF)
Excesso a Regularizar

Divida Consolidada Liquida

Saldo devedor

Limite Legal (arts.3 e 4 Res.n 40 Senado)
Excesso a Regularizar

Concessoes de Garantias

Montante

Limite Legal (art. 9 Res.n 43 Senado)
Excesso a Regularizar

Operacoes de Credito (exceto ARO)
Realizadas no Periodo

Limite legal (inc. I, art. 7 Res.n 43 Senado)
Excesso a regularizar

Antecipacao de Rec. Orcamentarias
Saldo devedor

Limite legal (art. 10 Res.n 43 Senado)

Excesso a regularizar

RCL Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

RCL Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

109.854.865,54
171.146.046,70
162.588.744,36

0,00

42.713.718,42
380.324.548,21
0,00

0,00
69.726.167,17
0,00

0,00
50.709.939,76
0,00

0,00
22.185.598,65
0,00

316.937.123,51]
316.937.123,51]
34,66
54,00
51,3q
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13,48
120,oq
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